
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

 

22.12.2021               р. п. Карсун      № 230 

 

Об итогах муниципального этапа 

предметных олимпиад школьников  

в 2021-2022учебном году 

 

          Во исполнение распоряжения Министерства образования и науки Ульяновской области 

от 22.10.2021 № 1975-р «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  и региональной олимпиады по краеведению, родным (татарский, чувашский, 

мордовский) языкам и литературе в 2021/2022 учебном году»», приказа Управления 

образования № 202 от 27.10.2021г  «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  и муниципального этапа региональной олимпиады по краеведению, 

родному (татарскому) языку и литературе в 2021/2022 учебном году» в период 15.11.2021 по 

19.12.2021 года прошли предметные олимпиады среди учащихся 7-11 классов по 21 

общеобразовательным предметам: математика, русский, иностранный язык (английский, 

немецкий), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, литература, 

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), 

физическая культура, технология, ОБЖ, краеведению, астрономии, родной (татарский) язык. 

К проведению олимпиад 2021-2022 учебного года были привлечены учителя Карсунского 

района высшей и 1 квалификационных категорий. 

       По данным муниципальных образовательных учреждений  всего в текущем учебном 

году в 1 (школьном) этапе олимпиад участвовало 930 человек (в 2021-2022 учебном году)  

1064 человека (в 2020-2021),  3050 человека (в 2018-2019 учебном году участвовало 3138 

человек, в 2017-2018 учебном году участвовало 3447 человек, в 2016-2017 учебном году – 

3285 человек), во 2 (муниципальном) – 502 человека (в 2018-2019 учебном году участвовало  

504 человека,  в 2017-2018 учебном году участвовало  511 человек, в 2016-2017 учебном году 

участвовало  368 человек). 

       Оргкомитет отметил наиболее массовые олимпиады по обществознанию – 55 

участников, по русскому языку – 53, физической культуре -41, по истории - 39  по биологии 

– 36, по географии -35, ОБЖ-33 , по литературе -29 человек ,по физике – 27 участников ,по 

математике -18. По остальным предметам количество участников распределилось 

следующим образом: 

- химия – 4 ; 

- технология- 5; 

- родной язык и литература – 12;  

- экономика-8; 

- искусство - 4; 

- краеведение- 9; 

- немецкий язык – 7; 

, информатика – 6 ;  

- астрономия - 9 ; 

 - экология – 4; 

- право – 10 человек; 

-английский язык-13 

 

       Наиболее высокие результаты показали учащиеся ОГКОУ  "Кадетская школа - интернат" 

– 22 , МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева – 18, ,МКОУ Нагаевская СШ-8, МКОУ 



Белозерская СШ–8 ,МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова -7, ,МКОУ 

Большекандаратская СШ им. И.К.Морозова- 6  победителя и призера, МКОУ Вальдиватская 

СШ им. Г.А. Жукова- 5 победителей и призеров, МКОУ Уренокарлинская СШ им. Героя 

Советского Союза И.Т.Пименова – 2 победителей и призеров, МКОУ Устьуренская СШ 

им.Н.Г.Варакина –  3 победителей и призеров , МКОУ Татарскогоренская ОШ -3,МКОУ 

Теньковская СШ-1 победитель. 

В разрезе предметов наиболее высокие результаты были показаны по физической 

культуре, литературе, ОБЖ, обществознанию, родному (татарскому) языку, физике, 

технологии,  русскому языку, истории, биологии, математике. Вместе с тем, по ряду 

предметов подготовка участников была недостаточна, в связи с этим, по информатике, 

экологии , право,  экономике ,астрономии, краеведению  нет призовых мест. 

        На основании вышеизложенного: 

 

        П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить списки победителей и призеров районной олимпиады школьников 2021-2022 

учебного года. (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав победителей и призеров МЭ олимпиады школьников 2021-2022 

учебного года. (Приложение № 2). 

3. Директорам общеобразовательных учреждений: 

3.1. Создать условия для работы по выявлению и поддержке детей, проявляющих 

способности к изучению отдельных наук, повысить контроль за организацией работы с 

одаренными школьниками. Срок: постоянно. 

3.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров 

муниципального этапа олимпиад. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МБУ «Центр 

развития образования и бухгалтерского учёта» МО «Карсунский район» Е.Е.Губину. 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования  

администрации МО «Карсунский район»                                               Ю.Н.Ермохина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Губина Е.Е. 

22.12.2021 

 



 

 

 

                                                                                                     Приложение № 2 к приказу 

                                                                                                         МКУ «Управление образования      

                                                                                                     администрации МО  

                                                                                                     «Карсунский район»   

                                                                                                      от  22.12.2021 №  230 

 

Список победителей и призеров  муниципального 

этапа олимпиады  2021-2022 учебного года. 

 
 

№ 

п/п 

Предмет  Фамилия Имя 

участника  

Занятое 

место 

Класс   Наименование ОО 

 Технология Гасанова Арина  Победитель 8 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

2

. 

 Трошенькина Ульяна  Победитель 8 

класс 

МКОУ Белозерская СШ 

  Якубович Денис  Победитель 11 

класс 

МКОУ Белозерская СШ 

  Луконина Анастасия  Призер  7 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Никишина Дарья  Призер 8 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

 Русский 

язык 

Лушина Карина Победитель 8 Б 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Лобанкова Ангелина Победитель 9 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Поснова Елена Призер 8 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Трошенькина Ульяна  Призер  8 

класс 

МКОУ Белозерская СШ 

  Никулайчева Алеся Призер 7 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Андреянова Снежана  Победитель 7 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Ненашкина Ксения  Призер 7 

класс 

МКОУ 

Татарскогоренская ОШ 

 Основы 

безопасност

и 

жизнедеятел

ьности  

Гасанова Арина  Победитель 8 класс  
 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

 Чабаров Никита  Победитель 9 

класс 

МКОУ Усть-уренская 

СШ 

 Лазарева Елизавета  Победитель 11 

класс  

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Котельникова 

Елизавета  

Призер 7 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 



В.С.Чечеватова 

  Андреянова Снежана  Призер 7 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Вершинина 

Александра 

Призер 10 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Тулеев Владислав  Призер  10 

класс 

МКОУ 

Большекандаратская СШ 

им. И.К.Морозова 

 Литература Лобанкова Ангелина  Победитель 9 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Завьялова Анна Победитель 10 

класс 

МКОУ Усть-уренская 

СШ 

  Шемырев Михаил Победитель 11 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Туктиева Айша Призер 11 

класс 

МКОУ Нагаевская СШ 

 Математика Ненашкина Ксения  Победитель 7 

класс  

МКОУ 

Татарскогоренская ОШ 

  Янин Яков  Призер  11 

класс 

МКОУ 

Большекандаратская СШ 

им. И.К.Морозова 

  Ефременко Станислав  Призер  11 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

7 

      

Родной язык 

(татарский) 

Абдулин Айрат Победитель 8 

класс 

МКОУ Нагаевская СШ 

  Туктеева Айша Победитель 10 

класс 

МКОУ Нагаевская СШ 

  Феткуллова Алсу Победитель 10 

класс 

МКОУ Нагаевская СШ 

  Великова Диляра Победитель 10 

класс 

МКОУ Нагаевская СШ 

  Хакимова Амина Победитель 10 

класс 

МКОУ Нагаевская СШ 

  Камаева Ралина Победитель 11 

класс 

МКОУ Нагаевская СШ 

8

8

8 

Физическая 

культура 

Андреянова Снежана Победитель 7 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Романов Станислав  Победитель 8 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Иванов Денис Победитель 11 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Амерханова Софья Призер 7 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Широкова Елизавета Призер 8 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Шведчиков Максим Призер 8 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 



  Засорин Александр Призер 8 

класс 

МКОУ Языковская СШ 

им. Н.М Языкова 

  Плисс Ярослав Призер 10 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Швецов Никита Призер 10 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

 Химия Трошенькина Ульяна Призер 8 

класс 

МКОУ Белозерская СШ 

 Английский 

язык  

Лапшин Арсений  Победитель 8 

класс 

МКОУ Языковская СШ 

им. Н.М Языкова 

  Шемырев Михаил Победитель 11 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Замотина Ксения  Призер 10 

класс 

МКОУ Языковская СШ 

им. Н.М.Языкова 

  Монастыренко 

Людмила  

Призер 10 

класс 

МКОУ Белозерская СШ 

 История Янин Яков  Победитель  11  

класс 

МКОУ 

Большекандаратская СШ 

им. И.К.Морозова 

  Никулайчева Алеся  Призер  7 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

 Физика Левицкий Николай  Победитель 7 

класс 

МКОУ Теньковская СШ 

  Лазарев Иван  Призер 8 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Долгов Никита  Призер 10 

класс 

МКОУ Уренокарлинская 

СШ им. Героя 

Советского Союза 

И.Т.Пименова 

 Немецкий 

язык  

Хаизова Карина  Победитель  8 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Сосунова Софья Призер 7 

класс 

МКОУ Вальдиватское 

СШ им Г.А.Жукова 

  Гасанова Арина  Призер 8 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Додонова Алина  Призер  10 

класс 

МКОУ Вальдиватское 

СШ им Г.А.Жукова 

  Шайпак Диана  Призер 10 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Еграшкина Елена  Призер 11 

класс 

МКОУ Вальдиватское 

СШ им Г.А.Жукова 

 География   Никулайчева Алеся Победитель 7 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Наумов Артур Призер 9 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 



 Обществозн

ание  

Сосунова Софья Победитель 7клас

с 

МКОУ Вальдиватское 

СШ им Г.А.Жукова 

  Трошенькина Ульяна  Победитель 8 

класс 
МКОУ Белозерская СШ 

 

  Котова Полина  Призер  8 

класс 

МКОУ Белозерская СШ 

  Чубаров Владимир  Призер 7клас

с 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Афанасьева Ульяна  Призер 7клас

с 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 

  Аксенов Михаил  Призер 9 

класс 

МКОУ Языковская СШ 

им. Н.М Языкова 

  Глебова Алена  Призер 9 

класс 

МКОУ Устьуренская 

СШ им. Н.Г. Варакина 

  Дадонова Алена  Призер 10 

класс 

МКОУ Вальдиватское 

СШ им Г.А.Жукова 

  Антонова Мальвина  Призер 10 

класс 

МКОУ Уренокарлинская 

СШ им. Героя 

Советского Союза 

И.Т.Пименова 

  Хафизова Карина  Победитель 8 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

 Биология Ненашкина Ксения  Победитель 7 

класс 

МКОУ 

Татарскогоренская ОШ 

  Кулагина Валерия  Победитель 9 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н.Гусева 

  Статенина Анна Победитель 9 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н.Гусева 

  Монастыренко 

Людмила  

Победитель 10 

класс 

МКОУ Белозерская СШ 

  Алексеева  Татьяна Призер  7 

класс 

МКОУ Языковская СШ 

им. Н.М Языкова 

  Ксензова Ирма Призер 7 

класс 

МКОУ Языковская СШ 

им. Н.М Языкова 

  Андреянова Снежана Призер 7 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Никулайчева Алеся  Призер 7 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Сидорова Ирина Призер 8 

класс 

МКОУ 

Большекандаратская СШ 

им. И.К.Морозова 

  Рыжова Диляра Призер 9 

класс 

МКОУ 

Большекандаратская СШ 

им. И.К.Морозова 

  Фадеев Кирилл Призер 9 

класс 

ОГКОУ Кадетская школа 

–интернат им 

В.С.Чечеватова 

  Феткулова Алсу Призер 10 

класс 

МКОУ Нагаевская СШ 

  Намазов Рамиль Призер 10 МКОУ 



 

\ 

класс Большекандаратская СШ 

им. И.К.Морозова 

  Замотина Ксения  Призер 10 

класс 

МКОУ Языковская СШ 

им. Н.М Языкова 

  Колесова Екатерина  Призер 11 

класс 

МБОУ Карсунская СШ 

им. Д.Н. Гусева 


